
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

15 сентября 2022 года 
ПРИКАЗ № 3 6 1 

Об активизации работы по привлечению 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья к участию в соревнованиях, 
конкурсах, олимпиадах 

В целях реализации права обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья на получение качественного образования, развитие 
способностей и успешную социализацию 
приказываю: 
1. Руководителям общеобразовательных организаций: 
1.1. Регулярно информировать обучающихся с ОВЗ о возможности участия в 
конкурсах, соревнованиях, олимпиадах, направленных на расширение и 
углубление интереса к науке, культуре, искусству, развитию способностей и 
реализацию своих с возможностей. 
1.2. Создать условия для участия обучающихся с ОВЗ в конкурсных 
мероприятиях, направленных на развитие способностей и реализацию их 
возможностей. 
1.3. Работу по вовлечению детей с ОВЗ в конкурсные мероприятия 
организовать с учетом анализа ресурсов образовательного учреждения и 
возможных рисков. 
1.4. Вести учет обучающихся с ОВЗ, принимающих участие в школьном и 
муниципальном этапах ВсОШ. 
2. Руководителям организаций дополнительного образования МОУ ДО 
«ЦДЮТ», МОУ ДО «ДЮСШ», МАОУ ДО «Компьютерный центр», МОУ ДО 
«Лужская детская музыкальная школа», МОУ Д О «Лужская детская школа 
искусств», МОУ Д О «Лужская детская школа искусств» организовать условия 
для участия обучающихся с ОВЗ в конкурсных мероприятиях. 
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 
4. Общий контроль оставляю за собой. 


